
   

Stránka 1 z 4 
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů 
 
 

Masarykova univerzita 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 
zastoupená prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., rektorem  
(dále jen MUNI) 
 
a  
 
Mendelova univerzita v Brně 
Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
IČ: 62156489, DIČ: CZ62156489 
zastoupená prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou 
(dále jen MENDELU) 
 
 
a 
 
Vysoké učení technické v Brně 
Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 
zastoupeno XXXXXXXXX 
 
 
zapojené součásti VVŠ: 
Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií (FEKT VUT) 
kontaktní adresa: Technická 3058/10, 616 00 Brno 
Fakulta strojního inženýrství (FSI VUT) 
kontaktní adresa: Technická 2896/2, 616 69 Brno  
 
(dále jen VUT, a v případě potřeby odlišení konkrétní součásti také FEKT VUT a FSI 
VUT) 
 
 

společně uzavírají tuto smlouvu 
 
 

I. Účel spolupráce 
1. Smluvní strany mají společný zájem zorganizovat dne 11. 2. 2022 vědecko-

popularizační soutěž Science slam 13 věnovaný ženám ve vědě, které se zúčastní 
2 soutěžící z MUNI, 2 soutěžící z MENDELU, 1 soutěžící z FSI VUT a 1 soutěžící 
z FEKT VUT (dále jen Akce).  



   

Stránka 2 z 4 
 

2. Datum konání Akce a dalších souvisejících událostí (např. data přípravných 
workshopů pro vědce) mohou být po vzájemné dohodě všech smluvních stran 
posunuty v závislosti na aktuální epidemiologické situaci a nařízeních vlády. 
Místem konání Akce bude Univerzitní kino Scala v Brně. 

 
II. Předmět smlouvy 

MUNI se zavazuje zorganizovat na své náklady celou Akci, ostatní smluvní strany 
tj. MENDELU, a VUT se zavazují za to MUNI uhradit tyto náklady způsobem 
uvedeným v čl. III. 

 
III. Platební podmínky 

1. Předpokládané celkové náklady na Akci jsou 225 150,- Kč bez DPH. Tato částka 
může být překročena pouze na základě písemného odsouhlasení všemi smluvními 
stranami.  

2. Náklady s akcí spojené se budou hradit tak, aby jednotlivé smluvní strany uhradily 
maximálně následující částky: MENDELU uhradí 31 330,- Kč, FEKT VUT uhradí 
21 330,- Kč a FSI VUT uhradí 25 000,- Kč bez DPH. Zbytek nákladů na Akci 
z částky uvedené v odst. 1 uhradí MUNI. 

3. MUNI zašle nejpozději do 30 dnů od konání Akce MENDELU, a VUT vyúčtování 
obsahující veškeré náklady za Akci. Náklady na Akci zahrnují přípravné workshopy 
pro vědkyně, moderování akce, produkční a technické zabezpečení Akce včetně 
pořízení záznamu a propagace natočených videí na profilu Science slam MUNI na 
sociálních sítích Facebook, Instagram a YouTube. 

4. V případě, že se smluvní strany dohodnou na překročení částky ve smyslu odst. 1, 
nebo budou konečné náklady za Akci nižší, bude jednotlivým stranám fakturována 
částka v poměru, který odpovídá částkám v odst. 2 k celkovým nákladům 
uvedeným v odst. 1. 

5. MENDELU, FEKT VUT a FSI VUT se zavazují uhradit MUNI vyčíslenou částku dle 
předchozích odstavců na základě vystavené faktury.  

6. MUNI je oprávněna vystavit jednotlivým smluvním stranám fakturu do 30. dne ode 
dne konání Akce. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den konání Akce.  

7. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH“). Splatnost daňových dokladů je 15 kalendářních dnů ode dne 
doručení faktury. Faktura bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet MUNI 
v ní uvedený. V případě, že u faktury budou nalezeny nesrovnalosti, bude tato 
vrácena MUNI k opravě. Lhůta pro proplacení faktury se v takovém případě počítá 
od nového doručení opraveného daňového dokladu. 

8. V případě pochybností se má za to, že faktura byla uhrazena dnem odepsání 
příslušné částky z účtu smluvní strany ve prospěch účtu MUNI uvedeného na 
faktuře. 

 
 
 



   

Stránka 3 z 4 
 

IV. Ujednání o součinnosti a propagaci Akce 
1. Smluvní strany jsou povinny si poskytnout veškerou součinnost ke zdárné a 

úspěšné realizaci Akce. 
2. Za součinnost ve smyslu odst. 1 se mj. považuje propagace Akce. Smluvní strany 

mohou Akci propagovat na svých účtech sociálních sítí Facebook a Instagram, a 
to sdílením příspěvků od Science slam MUNI či sdílením 6 videí, které v rámci 
Akce vzniknou. 

3. MUNI a MENDELU prohlašují, že v rámci akce vytvoří společně 2 podcasty a 1 
video popularizační epizodu. Další podrobnosti stanoví samostatná smlouva mezi 
MUNI a MENDELU. 

4. V rámci Akce bude MUNI pořizovat fotografické a audiovizuální záznamy (dále jen 
„záznamy“). MUNI poskytne MENDELU, a VUT licenční práva k záznamům. 
MENDELU, a VUT tímto získávají nevýhradní, bezplatné, množstevně, časově a 
územně neomezené oprávnění – licenci - k výkonu práva záznamy a jejich obsah 
užít všemi způsoby užití známými v době uzavření smlouvy v původní podobě 
nebo ve zpracované podobě se zachováním log všech zúčastněných stran. 
Záznamy nesmí být publikovány před datem jejich oficiálního zveřejnění na 
Facebook, Instagram a YouTube profilu Science slam MUNI.  

 
V. Kontaktní osoby 

Pro účely předchozího článku, stanovují smluvní strany koordinátory pro zdárnou 
realizaci Akce: 
 
za MUNI:  
XXXXXXXXX 
e-mail XXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXX 
 
za MENDELU:  
XXXXXXXXX 
e-mail XXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXX 
 
za FEKT VUT:  
XXXXXXXXX,  
e-mail XXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXX 
 
za FSI VUT: 
XXXXXXXXX, 
email XXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXX 

 
 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
1. Případné spory z této smlouvy budou smluvní strany přednostně řešit jednáním a 

dohodou o jejich řešení.  
2. Otázky neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku a dalších příslušných obecně závazných právních předpisů.  



   

Stránka 4 z 4 
 

3. Smlouva je uzavřena dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a 
nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, který je zřízen na základě 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smlouvu uveřejní MUNI, za řádné uveřejnění však odpovídají 
všechny smluvní strany. Ostatní smluvní strany uveřejnění bez zbytečného 
odkladu zkontrolují a upozorní MUNI na případné nedostatky, jinak jim MUNI 
neodpovídá za ne/uveřejnění této smlouvy. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech exemplářích, z nichž po jednom vyhotovení 
obdrží MUNI a MENDELU a VUT obdrží dvě vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva zachycuje úplný projev jejich vůle a že 
nic nechybí k jeho doplnění.  

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah 
jasný a srozumitelný.  
 

 
V Brně dne 04.02.2022    V Brně dne 31.01.2022 
 

 
 
 
 
 

  

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D. 
rektor MUNI 

 prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 
rektorka MENDELU 

   
 
 
V Brně dne 02.02.2022 
 
 
 
 
 

  
 
V Brně dne 01.02.2022 
 

XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX FEKT VUT 

 XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX FSI VUT 

 
 
 
 
 
 

(podepsáno elektronicky) 


